
 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 
 
 
 

Dokumentace p ředání finan ční pomoci 
obětem bleskových povodní v Libereckém 

kraji 7. – 8. srpna 2010 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brništi 30. srpna 2010



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Obsah 
Obsah .................................................................................................................................................... 2 

1. Důvody pro intervenci nadačního fondu .......................................................................................... 3 

2. Dokumentace stavu během povodně a poté ................................................................................... 4 

3. Přidělené nadační příspěvky ........................................................................................................... 8 

3.1. Jméno, adresa, částka............................................................................................................. 8 

3.2. Dokumentace .......................................................................................................................... 8 

4. Poděkování dárcům ...................................................................................................................... 11 

4.1. Poděkování od obdarovaných manželů Prudelových z Pertoltic pod Ralskem ....................... 12 

Přílohy – Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku .......................................................................... 13 

 
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

1. Důvody pro intervenci nada čního fondu 
 
 
Během dnů 7. a 8. srpna 2010 byl Liberecký kraj zasažen přívalovými srážkami mimořádného rozsahu, 
v jejichž důsledku došlo k rozvodnění celé řady řek, říček i potoků v Libereckém kraji. Rovněž v okolí 
sídla nadačního fondu proběhly bleskové povodně. V Podralsku byly značně zasaženy obce Brniště, 
Pertoltice pod Ralskem, Velenice, Jablonném v Podještědí, Kunratice u Cvikova, Lindava a celá řada 
dalších. Škody v těchto místech byly způsobeny rozvodněnými přítoky řeky Ploučnice (Panenský potok 
a jiné menší potoky), řekou Svitávkou a jejími přítoky. 
 
Po analýze stavu bezprostředně po povodni oslovil nadační fond ve spolupráci s Klánovickým fórem, 
nadačním fondem občany Městské části Praha – Klánovice s žádostí o pomoc obětem povodní. Přijaté 
finanční dary byly, v souladu s výzvou klánovickým občanům, rozděleny přímo postiženým rodinám – 
fyzickým osobám.  
 
Výběr obětí povodní vhodných k poskytnutí nadačního daru nebyl jednoduchý, neboť postižených osob 
bylo velké množství. Při rozdělení finančních prostředků jsme vycházeli především z vlastního 
posouzení situace na místě v kombinaci s doporučeními starostů a příslušných pracovníků obecních 
úřadů v postižených obcích. 
 
Tato zpráva dokumentuje rozdělení první části přijaté účelové finanční pomoci od dárců směrem 
k postiženým. K distribuci zbývá dalších 5000,-Kč. Sběr finančních prostředků ještě pokračuje. 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

2. Dokumentace stavu b ěhem povodn ě a poté 

 
 

 
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 
 

 
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

  
 

  
 

  
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

  
 

  
 

 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

3. Přidělené nada ční příspěvky 

3.1. Jméno, adresa, částka 
Jaroslava Buriánková   Hlemýždí 40/I, Brništ ě   6.000,- Kč. 
Věra Ond řejková   Brništ ě 147      6.000,- Kč. 
Miroslav Rychnovský   Brništ ě 3      6.000,- Kč. 
Eva Růžková    Brništ ě 133,     6.000,- Kč. 
Emílie Steklá   Brništ ě 4     6.000,- Kč. 
Manželé Mrázkovi   Pertoltice pod Ralskem 84    5.0 00,- Kč. 
Manželé Prudelovi   Pertoltice pod Ralskem 48    5. 000,- Kč. 
Růžena Dvo řáková    U Školy 95, Jablonné v Podješt ědí 8.000,- Kč. 
Jaroslava Elichová   Kn ěžice 47      5.000,- Kč. 
Manželé Ondrákovi   Kn ěžice 13      5.000,- Kč. 
Miroslava Koubková   Kn ěžice 80      5.000,- Kč. 
 

3.2. Dokumentace 
 

        

        
          
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

  
 

  
 

   



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

 

 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

4. Poděkování dárc ům 
 
Vážení dárci, 
V této zprávě si Vám dovolujeme zaslat zprávu o distribuci finanční pomoci obětem povodní 
v Libereckém kraji ve dnech 7. -8. srpna 2010. Velice si vážíme Vašeho příspěvku, který byl předán 
konkrétním lidem, jež byli nejvíce postiženi v obcích Brniště, Kněžice, Jablonné v Podještědí a 
Pertoltice pod Ralskem. 
Osobně a ještě jednou velmi děkuji za důvěru, solidaritu a podporu, které se nám v této věci od Vás 
dostalo. Jsme rádi, že naše úsilí pomoci obětem povodní v Podralsku získalo, díky Vaší pomoci, 
výrazně jinou dimenzi a smysl.  
 
S úctou 

Petr Kubíček 
předseda správní rady 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

4.1. Poděkování od obdarovaných manžel ů Prudelových z Pertoltic pod 
Ralskem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VážVážVážVážení občané Klánovicení občané Klánovicení občané Klánovicení občané Klánovic,,,,    
 
je těžké přijít během jedné noci o téměř vše, co máte doma, o své zázemí, o dlouho budovaný domov.  
 
Je těžké v době, která není příliš příznivá nejen pro společnost, ale pro celý svět, vzdát se svých peněz 
a poslat je někomu, komu je možná dnes ještě hůře. 
 
Ale věřte nám, že je pro nás také těžké přijmout peněžní dar, ačkoli víme, že nám každá koruna 
pomůže.  
 
A neumíte si možná představit, jak těžké je pro nás jen tak obyčejně říct: 
 

DĚKUJEME.DĚKUJEME.DĚKUJEME.DĚKUJEME.    
 
Až budete projíždět našim nádherným krajem, vězte, že kus našeho domova patří také Vám. 
 

S díky 
Iva a Jiří Prudlovi, Pertoltice pod Ralskem 48 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Přílohy – Smlouvy o poskytnutí nada čního p říspěvku 


